報道関係者各位

女子プロゴルファー佐久間朱莉（さくましゅり）選手と所属契約を締結

大東建託株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：小林克満）は、２０２２年２月１日付で女子プロゴ

ルファー佐久間朱莉（さくま しゅり）選手と新たに所属契約を締結しましたのでお知らせします。今後佐

久間選手は、大東建託、およびいい部屋ネットのロゴ入りのキャップ、ウェア、キャディバッグなどを着用・

使用しトーナメントに出場します。また本年７月２１日～７月２４日に滝のカントリ―クラブ（北海道札幌市）

で開催される「大東建託・いい部屋ネットレディス」には、ホステスプロとして出場予定です。

「大東建託・いい部屋ネットレディス２０２１」の本戦にも出場

■ 当社主催の「大東建託・いい部屋ネットレディス」にも２度出場

２０２２年２月１日

本件に関するお問い合わせ｜大東建託株式会社 広報部 / ＴＥＬ｜０３-６７１８-９１７４ / メール｜koho@kentaku.co.jp

■ 佐久間朱莉選手のコメント

佐久間選手は、昨年６月に開催されたプロテストに弱冠１８歳でトップ合格。昨年はステップアップツ

アーでの優勝や、ＪＬＰＧＡツアーでの２度の決勝トーナメント進出、そして１２月に行われたクォリファイ

ングトーナメント※１ファイナルステージで１４位に入り、２０２２年シーズンの前半戦出場権を獲得する

など、今後の活躍が期待されるルーキーの一人です。

２０１９年には、当社が主催するＪＬＰＧＡ※２ツアー「大東建託・いい部屋ネットレディス」本戦への出場権

をかけたジュニアトーナメントで優勝。本戦では、高校２年生ながら決勝トーナメントに進出し、２３位Ｔ

という好成績を収めました。また昨年はプロデビュー戦として、２度目の本大会出場を果たしています。

当社主催の大会で、活躍と成長を続ける佐久間選手を応援していきたいとの思いから、今回の所属契

約へと至りました。

※１ 日本女子プロゴルフ協会が公認する女子プロゴルフの国内ツアーなどへの出場資格を決定するためのトーナメント

※２ Ｊａｐａｎ Ｌａｄｉｅｓ Ｐｒｏｆｅｓｓｉｏｎａｌ Ｇｏｌｆｅｒ’ｓ Ａｓｓｏｃｉａｔｉｏｎの略。一般社団法人日本女子プロゴルフ協会

この度、大東建託様に所属契約という形でサポートして頂くことにな

りました。

プロテスト合格後の初戦が大東建託・いい部屋ネットレディスであり、

また、アマチュア時代にジュニア大会優勝から本戦に出場させて頂い

た経験もありました。凄く印象深い企業様から応援していただける事

を嬉しく、光栄に思っています。

今シーズンはレギュラーツアーで初優勝し、シード獲得という目標を

掲げ精進していきます。

■ ２０２０－２０２１年 主な戦歴

・ ＪＬＰＧＡステップ・アップ・ツアー京都レディースオープン 優勝

・ ニトリレディスゴルフトーナメント ３４位Ｔ

・ 第５２回住友生命Ｖｉｔａｌｉｔｙレディス東海クラシック ２７位Ｔ

【佐久間選手プロフィール】

生年月日：２００２年１２月１１日

出身地：埼玉県川越市

身長：１５５ｃｍ 血液型：ＡＢ型

ゴルフ歴：３歳～

出身校：私立埼玉平成高等学校

得意なクラブ：５０°ウェッジ